

Vejdirektoratet  
Niels Juels Gade 13  
1022 København K.

Sagsnr.: 16/896  
Dok.nr.: 122317/17

Ledelsessekretariatet

Att: Jens J. Holmboe

28 AUG. 2017

Kære Vejdirektør Jens Holmboe

Vordingborg Kommune har lige som interesseorganisationer og borgere tidligere henvendt sig om cyklistforholdene langs statsvejen Kostervej imellem Dronning Alexandrines Bro og Lendemarke på Møn.

Vi er meget taknemlige for, at der er blevet etableret cykelstier langs en del af Kostervej, og at der ved trafikforliget fra december 2016 blev afsat midler til Vordingborg Kommune til skiltning af den nationale cykelrute. I trafikforliget blev der også afsat midler til Dansk Cykelturisme til kvalitetstjek af de nationale cykelruter.

Desværre har jeg erfaret fra Dansk Turismes hjemmeside, at ruten på Møn ikke er planlagt til blive gennemgået, og forholdene langs Kostervej således heller ikke vil fremgå af afrapporteringen.

Derfor vil jeg hermed selv gøre dig opmærksom på cyklistforholdene på den resterende strækning langs Kostervej ind til Lendemarke.

Cyklistforholdene er meget dårlige og utrygge, da cyklisterne er tvunget til at køre helt tæt på eller på selve kørebanen. Vejen er meget trafikeret og ofte køres der med høje hastigheder. Og med den forestående nye skiltning af den nationale cykelrute, vil dette blive udstillet i endnu højere grad end tidligere.

Samtidigt er det værd at bemærke, at staten på trods af de dårlige cyklistforhold har valgt at etablere en modulvogntogsrute på strækningen. Jeg sætter stor pris på muligheden for vores virksomheder til at køre med modulvogntog, men det er almindelig kendt, at sammensætningen af cyklister og disse tunge lange køretøjer skaber utryghed og en øget uheldsrisiko. Derfor kan det undre, at man fortsat ikke har sat midler af til at forbedre cykelforholdene i forlængelse af etableringen af modulvogntogsruten.

Et andet aspekt er den blomstrende cykelturisme som vi oplever på Møn. Vi har en skøn natur på Møn, som vi med glæde vil dele med resten af verden, og det tilbud er det heldigvis mange der takker ja til.

Møns Klint er nok den mest kendte attraktion, men interessen for øen og vores satsning på turismen har været med til at realisere flere andre attraktioner som bl.a. vandreruten Camønoen og Dark Sky Møn.

De nye tiltag er således med til øge interessen for Møn og derfor oplever vi også en fremgang i besøgende.

Derfor er det trist, når vi eller vores samarbejdspartnere som Visit Sydsjælland-Møn modtager tilbagemeldinger om de utrygge cyklistforhold langs Kostervej.

Jeg vil således afslutte med at anmode dig om at få cyklistforholdene langs Kostervej bragt i en standard, som både er sikker og tryk, og som vi alle kan være bekendte at fremstille som den national cykelrute, som den allerede er en del af.

Med venlig hilsen



Michael Seiding Larsen  
Borgmester